2

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11.06.2021 г.      №48

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Пристенского районного звена ТП РСЧС на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области

       В целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной  безопасности населения  и территорий, координации действий  органов управления, сил и средств  Пристенского районного звена ТП РСЧС Курской области,  при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднику «День России»  на территории Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области:
.
1.Ввести  с 9.00 11 июня 2021 года до 9.00 14 июня 2021 года для органов управления, сил и средств  Пристенского районного звена ТП РСЧС на территории  Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области режим  функционирования  «Повышенная готовность».
2.Привести силы и средства ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;
          - развернуть оперативные штабы по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа лиц руководящего состава;
          - спланировать работу оперативных групп в местах возможных природных пожаров;
          -обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке через ЕДДС Пристенского района;
          - информацию об исполнении мероприятий, указанных в настоящем пункте, доклады о готовности к проведению мероприятий и графики дежурства должностных лиц представить  (через ЕДДС Пристенского района).
          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          4.Распоряжение вступает в силу с  09.00  11.06.2021года.

Глава Черновецкого сельсовета
Пристенского района                                                     М.Л.Скандакова